24.04.2024 № 6.18-01/240424-9

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению
государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы
«Коммуникации, основанные на данных» факультета креативных индустрий  и
секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по
проведению государственной итоговой аттестации студентов 2  курса образовательной
программы магистратуры  «Коммуникации, основанные на данных», направления
подготовки 42.04.01 Реклама и связи с общественностью,  факультета креативных
индустрий (далее – ФКИ), очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и
локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
 председатель Президиума ГЭК президент Ассоциации развития

интерактивной рекламы (АРИР), Омельницкий Б.А.
 члены Президиума ГЭК:
 Грызунова Е.А., кандидат социологических наук, доцент Школы

коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ,
 Зверев С.А., председатель Совета директоров АО «КРОС», профессор,

руководитель Школы коммуникаций НИУ ВШЭ,
 Нестеренко Р.Ю., директор по стратегии ООО «Фёстдата», профессор

Школы коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ,
 Федорченко А.М., вице-президент Ассоциации развития интерактивной

рекламы (АРИР),
секретарь Президиума ГЭК – Санакова Т.Ю., начальник отдела координации

образовательных траекторий и документооборота Центра обеспечения
образовательной траектории Школы коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
  3.1. Локальная ГЭК №1:

  председатель локальной ГЭК №1 – Омельницкий Б.А., президент Ассоциации развития
интерактивной рекламы (АРИР),

24.04.2024 № 6.18-01/240424-9

 члены локальной ГЭК №1:
 Грызунова Е.А., кандидат социологических наук, доцент Школы

коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ,
 Егоров Д.В., управляющий директор группы специализированных

агентств «Медиа Инстинкт» (Media Instinct Group),
 Зверев С.А., председатель Совета директоров АО «КРОС», профессор,

руководитель Школы коммуникаций НИУ ВШЭ,
 Коршак Е.Ю., сопредседатель Комитета по AdTech Innovations&Startups

Ассоциации развития интерактивной рекламы (АРИР), руководитель акселерационных
программ Okkam MarTech, директор мартех-акселератора Garden,

 Степнов М.И., руководитель центра R&D ООО «МТС Диджитал»,
секретарь локальной ГЭК №1 – Суббочева А.С., специалист по учебно-

методической работе Центра обеспечения образовательной деятельности Школы
коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ.

3.2. Локальная ГЭК №2:
председатель локальной ГЭК №2 – Федорченко А.М., вице-президент

Ассоциации развития интерактивной рекламы (АРИР),
члены локальной ГЭК №2:
 Грызунова Е.А., кандидат социологических наук, доцент Школы

коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ,
 Грязева Л.Е., специалист ООО «Новый интернет», старший преподаватель

Школы коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ,
 Нестеренко Р.Ю., директор по стратегии ООО «Фёстдата», профессор

Школы коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ,
 Коточигов К.Л., руководитель группы аналитики коммерческих

сценариев ООО «Яндекс.Технологии»,
 Щиров И.В., директор по развитию AI, CRM & Support продуктов АО

«Райффайзенбанк»,
секретарь локальной ГЭК №2 – Суббочева А.С., специалист по учебно-

методической работе Центра обеспечения образовательной деятельности Школы
коммуникаций ФКИ НИУ ВШЭ.

Проректор                                                                  С.Ю. Рощин